Realschulabschluss (Mittlerer

Schulabschluss)

Titel

Zulassungsnummer

Realschulabschluss (Mittlerer Schulabschluss)

105980

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

ILS-Institut fur Lernsysteme GmbH

Doberaner Weg 20

22143 Hamburg

+49 40 67570-0

kursinfo@ils.de

https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Prifung Realschulabschluss

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Deutsch - Geschichte - Sozialkunde - Erdkunde

- Englisch - Mathematik - Biologie - Chemie -
Physik. Fur die Prifung in Hamburg ist die
Wahl zwischen Chemie und Physik als
Prufungsfach maoglich. Eingeschrankt ist auch
die Wahl zwischen Geschichte und Sozialkunde

madglich (als mundliches Prifungsfach).

80 Lehrbriefe ca.; CDs, Audio-Sprachkurs

Englisch, Lekturen, Grundgesetz

Abschluss

Abschluss:

Realschulabschluss/Mittlerer Schulabschluss
(Externenprifung)



Art des Abschlusses:

schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Hauptschulabschluss

bitte das Institut befragen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

3.960,00 €

3.960,00 €

0,00 €

24

165,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
1548

15.00

0

Fakultativ: zweiwdchige Seminare in Hamburg;

Prufungsvorbereitungsseminar oder Online-
Seminar; Seminarplan und -kosten bitte beim

Veranstalter erfragen



