

Realschulabschluss (Mittlerer Schulabschluss)

Titel	Realschulabschluss (Mittlerer Schulabschluss)
Zulassungsnummer	105980

Veranstalter

Adresse:	Klett Online-Weiterbildung GmbH & Co. KG Doberaner Weg 18-22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 40 67570-0
E-Mail-Adresse:	kursinfo@ils.de
Webseite:	https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Prüfung Realschulabschluss

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Deutsch - Geschichte - Sozialkunde - Erdkunde - Englisch - Mathematik - Biologie - Chemie - Physik. Für die Prüfung in Hamburg ist die Wahl zwischen Chemie und Physik als Prüfungsfach möglich. Eingeschränkt ist auch die Wahl zwischen Geschichte und Sozialkunde möglich (als mündliches Prüfungsfach).
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	80 Lehrbriefe ca.; CDs, Audio-Sprachkurs Englisch, Lektüren, Grundgesetz

Abschluss

Abschluss:	Realschulabschluss/Mittlerer Schulabschluss (Externenprüfung)
-------------------	---

Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich
-----------------------------	---------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hauptschulabschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	bitte das Institut befragen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.960,00 €
Lehrgangskosten:	3.960,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	165,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	1548 Std. (2064 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	15.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Fakultativ: zweiwöchige Seminare in Hamburg; Prüfungsvorbereitungsseminar oder Online-Seminar; Seminarplan und -kosten bitte beim Veranstalter erfragen